令和７年 12 月 25 日

ベトナム・インドネシア経済交流ミッションの実施について

 愛媛県は県内経済団体と連携して、ベトナム・インドネシア経済交流ミッシ

ョンを下記のとおり実施します。

本ミッションでは、両国での「ビジネス機会の創出」と「人材の受入促進」

を目的に、ベトナムでは、地方政府との Local to Localの交流基盤の構築や

県産品の認知度向上に向けたプロモーション等を行うとともに、インドネシ

アでは、現地経済団体との連携強化を図るほか、同国からの技能実習生の受入

れ促進に関する協議等を行います。
記

【概 要】

 期 間：令和８年１月 11日(日)～17日(土)

 日 程：別紙参照

 参加者：約 70 名

知事、愛媛県商工会議所連合会、愛媛県中小企業団体中央会、

愛媛県商工会連合会、愛媛経済同友会、金融機関、企業、団体など

 目 的：ベトナムおよびインドネシアと愛媛県との経済交流の発展

     ＜ベトナム＞

・ビンロン省との覚書締結およびビジネスセミナーの開催

・現地人材関係機関を訪問し、高度人材に関する意見交換や学生

との交流

・日本食レストランにおいて、現地のトップシェフ等を招待し、

県産品の認知度向上に向けたプロモーションの実施

＜インドネシア＞

・同国最大の経済団体「インドネシア商工会議所（KADIN）」との

連携強化の向けた覚書の更新

・県内企業(10社)と KADIN企業を中心とした現地企業との商談会

・「インドネシア労働省」と技能実習生の送り出し・受入れ促進に

関する覚書の締結

・「タマンサファリ」訪問

以上

※現地取材を希望する場合は、産業政策課までご連絡ください。

【お問い合わせ先】

経済労働部 産業政策課 スゴ技グループ 芳野、林

TEL：089-912-2473  FAX：089-912-2259

E-mail:sangyoseisaku@pref.ehime.lg.jp

記者配布資料

（別紙）

ベトナム・インドネシア経済交流ミッション日程（知事）

記者配布資料

月日 時刻 場　所 訪問先等

1月11日(日) 11:20 ≪松山空港≫　出発　＜NH590＞

12:45 ≪羽田空港≫　到着

17:05 ≪羽田空港≫　出発　＜NH891＞

21:50 ≪タンソンニャット国際空港≫　到着　（ホーチミン）

宿泊 ホーチミン ホーチミン泊

1月12日(月) 9:00 ホーチミン 人材関係機関訪問

14:30 ビンロン省 ビンロン省との覚書締結式等

18:00 ビンロン省 省政府レセプション

宿泊 ビンロン省 ビンロン省泊

1月13日(火) 7:30 ビンロン省 ビンロン省政府関係者との朝食会

9:00 ビンロン省 現地日系企業視察

19:00 ホーチミン ミッション参加者同士の交流会

宿泊 ホーチミン ホーチミン泊

1月14日(水) 10:30 ≪タンソンニャット国際空港≫　出発　＜VN631＞

13:50 ≪スカルノ・ハッタ国際空港≫　到着　（ジャカルタ）

16:00 ジャカルタ 人材送出機関訪問

19:00 ジャカルタ ジャカルタ愛媛県人会との交流会

宿泊 ジャカルタ ジャカルタ泊

1月15日(木) 10:00 ジャカルタ インドネシア商工会議所（KADIN）との覚書締結式等

11:30 ジャカルタ ビジネス商談会

14:00 ジャカルタ インドネシア労働省との覚書締結式等

18:00 ジャカルタ 現地日系企業との交流会

宿泊 ジャカルタ ジャカルタ泊

1月16日(金) 12:00 ボゴール タマンサファリ訪問

21:45 ≪スカルノ・ハッタ国際空港≫　出発 ＜NH856＞

宿泊 機中泊

1月17日(土) 6:50 ≪羽田空港≫　到着

9:05 ≪羽田空港≫　出発　＜NH585＞

10:35 ≪松山空港≫　到着

14:30 【知事・議長・経済団体代表】

レストランフェア(ホーチミン)

【左記以外の訪問団】

15:00 - 17:00

ビジネスセミナー(ドンナイ省)